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individuelt, også kan bevise, at man har et fuldt 
og helt kendskab til hele opgaven. 

For os Konservative er det vigtigt at give den 
enkelte mulighed for at udtrykke sig individuelt 
ved en eksamenssituation, bl.a. for at forberede 
den enkelte til en eventuel jobsamtale efter endt 
uddannelse. Her skal den enkelte jo også selv- 
stændigt præsentere, hvad han eller hun kan bi- 
drage med i den enkelte virksomhed. Virksom- 
hederne søger jo ofte en person, som skal indgå i 
et team, så her stilles både den enkelte og ar- 
bejdspladsen bedre, hvis man kan fremvise sine 
egne kvalifikationer, så netop ved at fremvise sit 
eget eksamensbevis vil dette indgå i en bedøm- 
melse af, om man skulle kunne passe ind på den 
pågældende arbejdsplads eller i det pågældende 
team, som man rent faktisk ønsker i erhvervsli- 
vet. 

Lad mig understrege, at de steder, hvor der er 
fag, som har mål om at kunne aflevere en grup- 
peprøve, er der allerede mulighed for det. Det 
gælder bl.a. hjemkundskab i grundskolen og 
musik i de gymnasiale uddannelser. Så mulighe- 
den er rent faktisk allerede i dag der, hvor man 
har det som mål. 

Vedrørende udviklingen af eksamensformer- 
ne er det selvfølgelig vigtigt, at vi følger udvik- 
lingen. Ministeren har også taget initiativ til at 
nedsætte nogle arbejdsgrupper, og vi venter me- 
get spændt på at se, hvad de kommer med. 

Kl. 11:27 
Formanden: 
Ja tak. Den første, der har bedt om korte be- 
mærkninger, er hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 11:27 
Rasmus Prehn (S): 
Ja, tak til hr. Henrik Rasmussen fra Det Konser- 
vative Folkeparti. Nu har jeg haft lejlighed til at 
lære hr. Henrik Rasmussen at kende gennem de 
sidste par uger, hvor vi sammen har arbejdet om 
forsknings- og uddannelsespolitik. Jeg kender jo 
ordføreren som en meget pragmatisk og lytten- 
de mand og også som en mand, der er meget op- 
taget af, hvad der tjener erhvervslivet bedst. 

Der er nu sådan en bred tilslutning til det be- 
slutningsforslag, der ligger her om at genindføre 
gruppeeksamen, fra en række erhvervsorganisa- 
tioner -  her taler vi om Dansk Industri, hvor 
Charlotte Rønhof i dag har været ude og sige: 
Lad os nu genindføre gruppeeksamen; vi taler 
om Dansk Erhverv, der er kommet med sådan 
en udmelding; vi taler om Foreningen af Rådgi- 
vende Ingeniører -  faktisk hele vejen rundt. Og 
jeg kan fortælle, at alene i Nordjylland var der 

70 virksomheder, der kom med høringssvar om 
de her ting og sagde: Lad os nu få genindført 
gruppeeksamen. 

Derfor vil jeg gerne spørge: Gør den slags 
ting så ikke indtryk på en erhvervsmand som hr. 
Henrik Rasmussen? 

Kl. 11:28 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:28 
Henrik Rasmussen (KF): 
Naturligvis gør det indtryk. Der skal ikke være 
nogen tvivl om, at det her er en klar, konservativ 
grundholdning: Et eksamensbevis og en eksa- 
menssituation vedrører den enkeltes præstation, 
og det er et spørgsmål om kompetencer -  ingen 
tvivl om det. 

Det er rigtigt, at industrien er ude og medde- 
le, at de støtter gruppeeksamen, men jeg har da 
talt med mange virksomheder, som rent faktisk 
siger, at det er vigtigt for virksomhederne første 
gang at se tallene, for så kan man præcis målret- 
te den enkelte ved at se den enkeltes kompeten- 
cer og sige: Passer denne person ind i det team, 
som jeg rent faktisk ønsker i min virksomhed? 
Det er der mange virksomheder, som bruger ek- 
samensbeviset til, og det skal man på ingen 
måde underkende. 

Kl. 11:29 
Formanden: 
Der er yderligere en kort bemærkning til hr. Ras- 
mus Prehn. 

Kl. 11:29 
Rasmus Prehn (S): 
Netop det forhold, at man fra en virksomheds 
side ønsker at få en individuel bedømmelse med 
en karakter, man kan regne med, udelukker jo 
ikke, at man går ind for gruppeeksamen. I det 
forslag, der ligger her, og som vi behandler i 
dag, er det jo helt tydeligt præciseret, at der er 
tale om en individuel bedømmelse. Det er jo 
også det, som ordføreren lægger vægt på er Det 
Konservative Folkepartis holdning: Det skal 
være en individuel bedømmelse, der ligger til 
grund. 

Med hele den argumentation, som vi netop 
nu har hørt ordføreren fremføre som svar på mit 
spørgsmål fra før, er der overhovedet ingen 
uoverensstemmelse i forhold til det forslag, der 
er fremsat. Så ordføreren har jo her chancen for 
både at leve op til, hvad erhvervslivet gerne vil, 
og leve op til, hvad der er den formulerede kon- 
servative politik, og så gå ud og simpelt hen 
række en hånd ud til Dansk Industri, Dansk Er- 


